
26. 9. 2002

Vezměte, prosíme, na vědomí, že text článku odpovídá platné právní úpravě ke dni publikace.

Krajský soud odmítl stížnost jednoho
senátního kandidáta
Nezávislý senátní kandidát z
volebního obvodu Frýdek-Místek Miroslav Běčák nebude
zaregistrován do podzimních senátních voleb. Rozhodl o tom
ostravský krajský soud, který tak potvrdil stanovisko
frýdeckomísteckého okresního úřadu, řekla dnes ČTK Hana Nováková
z okresního úřadu.

Nezávislý senátní kandidát z
volebního obvodu Frýdek-Místek Miroslav Běčák nebude
zaregistrován do podzimních senátních voleb. Rozhodl o tom
ostravský krajský soud, který tak potvrdil stanovisko
frýdeckomísteckého okresního úřadu, řekla dnes ČTK Hana Nováková
z okresního úřadu.
Běčák ke své kandidatuře nedoložil všechny potřebné údaje.
Chyběla mu například petice s 1000 podpisy, kterou jako nezávislý
musí podpořit svou kandidaturu, a nedoložil ani doklad o
zaplacení kauce ve výši 20.000 korun.
Ve třech volebních obvodech Moravskoslezského kraje odmítli
úředníci zaregistrovat pět uchazečů o křeslo senátora. Kromě
Běčáka šlo také o nezávislého kandidáta Romana Gawlase, který
chtěl kandidovat ve volebním obvodu Karviná. Gawlas nedodal
požadovanou petici a nesložil ani kauci. "Pan Gawlas se proti
našemu rozhodnutí ke krajskému soudu ani neodvolával," řekla ČTK
Yvona Tarabová z Okresního úřadu Karviná.
Proti rozhodnutí ostravského magistrátu a okresních úřadů v
Karviné a ve Frýdku-Místku se však ke krajskému soudu odvolala
koalice Akce za zrušení Senátu a proti vytunelování důchodových
fondů a Sebeobrana voličů. Soudkyně však případ předala Ústavnímu
soudu v Brně. Soud by měl rozhodovat o tom, zda se musí skládat
při senátních volbách kauce 20.000 korun.
Na ústavní soud se kromě ostravského krajského soudu obrátil
také Krajský soud v Brně. Koalice Akce za zrušení Senátu a proti
vytunelování důchodových fondů a Sebeobrany voličů v ústavní
stížnosti tvrdí, že kauce omezuje svobodu ve volebním boji.
V Moravskoslezském kraji budou lidé volit do Senátu ve třech
volebních obvodech: Ostrava-město, Karviná a Frýdek-Místek. Po
odstoupení ostravského kandidáta Františka Černíka ze Sdružení
nezávislých chce o místo v horní komoře bojovat 20 lidí.

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

http://www.epravo.cz

